МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МО ЛОМОНОСОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      №    03                                                           	  	      		«10» января 2018 года

                  « Об утверждении норматива стоимости
                  одного квадратного метра общей площади
                  жилья на территории МО Большеижорское городское поселение
                  в I квартале  2018 года»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации на территории МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской облатси подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основании принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», в соответствии с приказом Комитета по строительству Ленинградской области  от 04.12.2015 года № 552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», администрация МО Большеижорское городское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить показатель  средней  рыночной  стоимости  одного квадратного метра общей площади жилья по Большеижорское городское поселение в I  квартале  2018 года в размере  43 099 (сорок три тысячи девяносто девять ) рублей.
Основание: Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 1691/пр от 20.12.2017 года «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2018 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади дилого помещения по субъектам Российской Федерации в 1 квартале 2018 года.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в официальных средствах массовой информации МО Большеижорское городское поселение.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Главы администрации МО
Большеижорское городское поселение         			                     		Г. А.Воронов

                                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                     № 03   от «10» января  2018 года

Определение средней рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья на вторичном рынке в МО Большеижорское
городское  поселение во I  квартале  2018 года.

	Наименование населенного пункта
	Нормативно-правовой документ об утверждении стоимости одного кв.м.
	Расчетные показатели за I квартал 2018 года

	Ср.ст. кв.м
	Ср.кв.м
	Ст.кред.
	Ст.стат
	Ст.строй
	Ст.дог.

	Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
	Постановление
Главы администрации
№ 03   от 10.01.2018 года
	44 550
	43979
	46500
	52884
	43099
	36 430

Ср кв.м =  36430*0,92+ 46500 +43 099 + 52884 =  43 979 руб.
                                   4
Ср.ст.кв.м = 43 979 х 101,3 = 44 550 руб.

Глава администрации МО
Большеижорское городское поселение						Г.А.Воронов